
Liceo Scientifico Statale “Filolao” 
Via Acquabona - 88900    

via Acquabona – tel. 0962 927808 –  Fax 0962 21891  cf . 81005270798 - codice meccanografico KRPS010005 

E mail   krps010005@istruzione.it  - PEC: krps010005@pec.istruzione.it – https://filolao.edu.it 

 

 

 

Prot.  VEDI SEGNATURA                                               Crotone, 03/02/2021 
 

 
All’albo dell’istituzione 
scolastica 

SEDE 
Al Sito Web dell'Istituto 

 

CESSIONE GRATUITA DI BENI MOBILI IN USO DI 

PROPRIETA’  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 34 del “Nuovo Regolamento Contabilità Scuola”, approvato 

con Decreto 28 agosto 2018 - n. 129; 

VISTA la nomina di apposita commissione Prot. n.8523 – A/05 del 

03/11/2020; 

VISTO il Verbale della Commissione tecnica addetta alla ricognizione dei 

beni, dal quale si evince che il materiale di cui all’allegato non è più 

utilizzato dall’Istituto in quanto obsoleto e inservibile; 

VISTO il provvedimento di discarico del Dirigente Scolastico; 

CONSIDERATO che il valore dei beni indicati nell'allegato A sono già stati 

dedotti dell'ammortamento; 

VISTA la delibera di discarico del Consiglio d’Istituto n. 10 del 

14/12/2020; 

TENUTO CONTO che non esistono responsabilità amministrative e 

contabili a carico  di nessuno e, pertanto,  non va fatto alcun reintegro 

patrimoniale; 

CONSTATATO che a seguito dell’avviso prot. n.0121-A/05 del 

07/01/2021 questa Istituzione scolastica non ha ricevuto offerte; 

 

DISPONE 

 

1. La cessione gratuita, ai sensi dell’art. 43 Decreto 28 agosto 2018 - 

n. 129, di beni fuori uso di cui all’allegato A al presente Atto che 

costituisce parte integrante e sostanziale. I beni di cui al predetto 

elenco saranno ceduti gratuitamente, a Enti ed associazioni no-

profit, quali Onlus, Pro Loco, parrocchie, enti di promozione sociale. 

KRPS010005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001398 - 03/02/2021 - A05 - Inventari - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI AIELLO

mailto:krps010005@istruzione.it
mailto:krps010005@pec.istruzione.it


Liceo Scientifico Statale “Filolao” 
Via Acquabona - 88900    

via Acquabona – tel. 0962 927808 –  Fax 0962 21891  cf . 81005270798 - codice meccanografico KRPS010005 

E mail   krps010005@istruzione.it  - PEC: krps010005@pec.istruzione.it – https://filolao.edu.it 

 

 

2. Nel caso in cui non dovesse essere presentata alcuna richiesta da 

parte dei soggetti sopra menzionati, l’Istituzione scolastica invierà 

i beni che possono essere distrutti alle discariche pubbliche, nel 

rispetto della vigente normativa in materia di tutela ambientale e di 

smaltimento dei rifiuti; 

3. La   relativa   manifestazione   di   interesse, sottoscritta   dal   legale   

rappresentante   dell’Ente   dovrà essere indirizzata al Dirigente 

Scolastico del Liceo Scientifico "Filolao" di Crotone, sito in via 

Acquabona, snc entro e non oltre giorno 11/02/2021, inviata per 

pec al seguente indirizzo krps010005@pec.istruzione.it. 

4. la cessione gratuita seguirà, inoltre, il criterio cronologico della 

presentazione delle domande per garantire la trasparenza della 

scelta stessa e per garantire la paritaria  possibilità  di  

partecipazione,  in  conformità  del  principio di eguaglianza. 

5. le richieste dovranno indicare il numero di inventario attribuito al 

bene oggetto della cessione e la descrizione; 

6. le spese di trasporto saranno a totale carico dell’Ente e/o Ditta o 

privato interessato all’acquisizione del bene; 

7. I beni oggetto della presente cessione sono ubicati presso i locali di 

magazzino del Liceo Scientifico "Filolao" di Crotone, sito in via 

Acquabona, snc, dove saranno ritirati con trasporto a   proprio   

carico, previa tempestiva formalizzazione dell'impegno a ritirare i 

beni stessi, entro 15 giorni dalla manifestazione d’interesse; 

8. La visione degli stessi potrà essere effettuata presso tali locali, 

previo appuntamento da concordare con il DSGA sig. Lepera 

Carmine ai seguenti recapiti: telefono 0962/27808; e-mail: 

krps010005@istruzione.it 

9. Tutti i beni ceduti sono privi di garanzia, non potranno essere 

restituiti al cedente e non potranno essere oggetto di costi 

aggiuntivi per lo stesso; 

Ai sensi della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il Dirigente Scolastico; 

II presente avviso è pubblicato all'Albo della scuola, sul sito web della 

stessa all'indirizzo: http://filolao.edu.it  

 

     Firmato Digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dr. Giovanni Aiello 

KRPS010005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001398 - 03/02/2021 - A05 - Inventari - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI AIELLO

mailto:krps010005@istruzione.it
mailto:krps010005@pec.istruzione.it
mailto:krps010005@pec.istruzione.it.
mailto:krps010005@istruzione.it
http://filolao.edu.it/

		2021-02-03T09:53:30+0100
	AIELLO GIOVANNI




